In der Senatssitzung am 1. Juni 2021 beschlossene Fassung

Die Senatorin fur Klimaschutz, Umwelt, Mobilitat,
Stadtentwicklung und Wohnungsbau
31.05.2021

S$10

Tischvorlage fiir die Sitzung des Senats am 01.06.2021

,» 1rotz Ausschreibung noch keine gartnerbetreute
Gemeinschaftsgrabanlage auf dem Waller Friedhof*
Anfrage fur die Fragestunde der Stadtburgerschaft

A. Problem

Die Fraktion der CDU hat fir die Fragestunde der Stadtburgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

Wir fragen den Senat:

1. Mit welchem Ergebnis konnte die im Januar 2019 durchgefiihrte Ausschreibung fir die Planung, die Anlage und das Betreiben eines ,Gartnerbetreuten Grabfeldes* auf dem Waller Friedhof abgeschlossen werden?

2. Welche vertraglichen Vereinbarungen konnten wann und mit wem aufgrund dieser Ausschreibung geschlossen werden?

3. Wann wird auf dem Waller Friedhof das ,Géartnerbetreute Grabfeld“ errichtet?

B. Lésung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:

Es hat nur eine Bietergemeinschaft ein Angebot abgegeben, mehrere Punkte des Mustervertrages wurden zundchst von der Bietergemeinschaft abgelehnt. In diversen Verhandlungen konnten allerdings die unterschiedlichen Standpunkte ausgeraumt und Einigung erzielt werden. Ein Vertragsentwurf wurde erarbeitet und juristisch gepruft. Wenige einzelne juristische Hinweise sind noch abschliefend mit den Beteiligten abzustimmen.

Zu Frage 2:

Es wird vertraglich vereinbart, dass die Bietergemeinschaft das Grabfeld herstellt, und die Pflege fur die Dauer der Nutzungszeit gewahrleistet. Die Gestaltung des Grabfeldes erfolgt in Abstimmung mit dem Umweltbetrieb Bremen. Dafur wird mit den Nutzungsberechtigten ein Pflegevertrag abgeschlossen. Der Umweltbetrieb Bremen erhalt fir die Nutzungsrechte dieser Graber die entsprechenden Gebihren.


Zu Frage 3:

Die Vorbereitungen zur Umsetzung werden von der Bietergemeinschaft gestartet, sobald beide Vertragspartner unterschrieben haben. Mit einer Herrichtung wird dieses Jahr geplant.

C. Alternativen

Keine.

D. Finanzielle/ Personalwirtschaftliche Auswirkungen/Genderpriifung

Keine finanziellen, personalwirtschaftlichen oder genderrelevanten Auswirkungen.

E. Beteiligung / Abstimmung

Keine.

F. Offentlichkeitsarbeit/Veroffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Geeignet nach Beschlussfassung im Senat. Einer Verdffentlichung Uber das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin fir Klimaschutz, Umwelt, Mobilitat, Stadtentwicklung und Wohnungsbau vom 31.05.2021 einer mundlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der CDU in der Fragestunde der Stadtbirgerschaft zu.


	A. Problem
	B. Lösung
	Zu Frage 1:
	Zu Frage 2:
	Es wird vertraglich vereinbart, dass die Bietergemeinschaft das Grabfeld herstellt, und die Pflege für die Dauer der Nutzungszeit gewährleistet. Die Gestaltung des Grabfeldes erfolgt in Abstimmung mit dem Umweltbetrieb Bremen. Dafür wird mit den Nutzu...
	Zu Frage 3:

	C. Alternativen
	D. Finanzielle/ Personalwirtschaftliche Auswirkungen/Genderprüfung
	E. Beteiligung / Abstimmung
	F. Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz
	G. Beschluss

